
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
Λεωφ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα 
Τηλ: 210-8089271 
e-mail: pr@necca.gov.gr  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΜΕ ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

 «Προμήθεια συστημάτων μη Επανδρωμένων Αεροσκαφών (ΣμηΕΑ), υποβρύχιων μη Επανδρωμένων οχημάτων (ΣΜΗΕΥΟ)» κωδ. 
ΟΠΣ 5032679, 5033657, 5032910, 5033035, 5033396, 5034797, 5034900 Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, 

Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» 
Συνολική Εκτιμώμενη αξία: (128.991,93€) πλέον ΦΠΑ, ήτοι (159.950,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

(ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ.: 27141/29-08-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013316140 , Α/Α ΕΣΗΔΗΣ:219215) 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 

Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής – Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 
Διεύθυνση: Λεωφ. Μεσογείων 207, Αθήνα 
Ταχ. Κώδικας: 115 25 
Τηλέφωνο: 210-8089271 
Ιστοσελίδα: https://necca.gov.gr/ 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ: 

Διαγωνισμός με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/2016, όπως ισχύει, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ). 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: 

Η σύμβαση για κάθε τμήμα θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής. 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια συστημάτων μη Επανδρωμένων Αεροσκαφών (ΣμηΕΑ), υποβρύχιων μη Επανδρωμένων 
οχημάτων (ΣΜΗΕΥΟ) συμπεριλαμβανομένου των απαιτούμενων για τη λειτουργία τους  παρελκόμενων και εκπαίδευσης χρηστών.  

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 
35613000-4 (Μη επανδρωμένα εναέρια οχήματα) και συμπληρωματικού CPV 35512400-0 (Μη επανδρωμένα υποβρύχια οχήματα). 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε οκτώ (08) τμήματα , ως ακολούθως :  

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
ΠΛΕΟΝ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒ. ΦΠΑ 

24% 

1 ΤΜΗΜΑ 1 
 (MIS 5032679) 

Μ.Δ. Περιοχών 
Θεσσαλίας 

ΣμηΕΑ ΤΥΠΟΥ 1- DRONE 
ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ 

ΕΔΑΦΟΥΣ/ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ Α 

1 12.941,61 € 16.047,60 € 

2 ΤΜΗΜΑ 2  
(MIS 5032679) 

Μ.Δ. Περιοχών 
Θεσσαλίας 

ΣμηΕΑ ΤΥΠΟΥ 2- DRONE 
ΠΟΛΥΦΑΣΜΑΤΙΚΗΣ 

ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ 

1 8.951,61 € 11.100,00 € 

3 ΤΜΗΜΑ 3 
 (MIS 5033657) 

Μ.Δ. Εθνικών Πάρκων 
Δέλτα Έβρου και 

Δαδιάς 

ΣμηΕΑ ΤΥΠΟΥ 3 DRONE 
ΓΙΑ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΜΕΣΩ 

ΤΕΧΝΗΤΗΣ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗΣ 

1 8.700,00 € 10.788,00 € 

00000694240000069424

mailto:pr@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/
ΑΔΑ: ΡΟΔΕ46ΜΑΖΤ-ΔΦΚ



2 

4 ΤΜΗΜΑ 4 
(MIS 5033035) 
(MIS 5032910) 

Μ.Δ. Εθνικών Πάρκων 
Νέστου- Βιστωνίδας 

και Ροδόπης 

ΣμηΕΑ ΤΥΠΟΥ 4- ΠΛΑΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ 

ΑΕΡΟΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗΣ Α 

1 24.560,00 € 30.454,40 € 

Μ.Δ. Εθνικού Πάρκου 
Πρεσπών και 

Προστατευόμενων 
Περιοχών Δυτικής 

Μακεδονίας 

1 

5 ΤΜΗΜΑ 5  
(MIS 5033396) 
(MIS 5034797) 

ΜΔ.  Εθνικών Πάρκων 
Νέστου- Βιστωνίδας 

και Ροδόπης 

ΣμηΕΑ ΤΥΠΟΥ 5- DRONE 
ΘΕΡΜΙΚΗΣ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗΣ 

2 28.774,19 € 35.680,00 € 

Μ.Δ. 
Προστατευόμενων 

Περιοχών 
Νοτιοανατολικού 

Αιγαίου 

1 

6 ΤΜΗΜΑ 6  
(MIS 5034900) 

Μ.Δ. 
Προστατευόμενων 
Περιοχών Ηπείρου 

ΣμηΕΑ ΤΥΠΟΥ 6- DRONE 
ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ 

ΕΔΑΦΟΥΣ/ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ Β 

1 25.967,74 € 32.200,00 € 

7 ΤΜΗΜΑ  7 
 (MIS 5034900) 

Μ.Δ. 
Προστατευόμενων 
Περιοχών Ηπείρου 

ΣμηΕΑ ΤΥΠΟΥ 7- ΠΛΑΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ 

ΑΕΡΟΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗΣ Β 

1 9.838,71 € 12.200,00 € 

8 ΤΜΗΜΑ 8  
(MIS 5034797) 

Μ.Δ. 
Προστατευόμενων 

Περιοχών 
Νοτιοανατολικού 

Αιγαίου 

ΣμηΕΥΟ ΤΥΠΟΥ 8- DRONE 
ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΛΗΨΕΩΝ 

1 9.258,07 € 11.480,00 € 

 ΣΥΝΟΛΑ 11 128.991,93 € 159.950,00 € 

 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν είκοσι οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα ενός ευρώ 
και ενενήντα τριών λεπτών (128.991,93€) πλέον ΦΠΑ, ήτοι στο ποσό των εκατόν πενήντα εννιά χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ 
(159.950,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Προσφορές υποβάλλονται ξεχωριστά για ένα ή περισσότερα ή όλα τα τμήματα, σύμφωνα με τα υποδείγματα του Παραρτήματος ΙV 
της παρούσας, για το σύνολο των ζητούμενων ειδών και ποσοτήτων κάθε τμήματος. 

Ο μέγιστος αριθμός ΤΜΗΜΑΤΩΝ που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε οκτώ (08). 

 Γίνονται δεκτές οι προσφορές που θα υποβληθούν μόνο σύμφωνα με τους όρους της παρούσας διακήρυξης. Προσφορές που είναι 
αόριστες, ανεπίδεκτες εκτίμησης ή είναι υπό αίρεση ή για μέρος των ζητούμενων ειδών και ποσοτήτων κάθε τμήματος, καθώς και 
εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δύο (02) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της.  

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΆΡΤΗΜΑ Ι της παρούσας 
διακήρυξης.  

Η σύμβαση , για καθένα τμήμα ξεχωριστά, θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 
βάσει

  
της τιμής. 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

Η σύμβαση περιλαμβάνεται : 

ΑΔΑ: ΡΟΔΕ46ΜΑΖΤ-ΔΦΚ



3 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΑΞΗΣ (MIS) ΥΠΟΕΡΓΟ ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 
ΚΩΔ. ΣΑΕ - 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

1 

MIS 5032679 
Πράξη «Διαχειριστικές Δράσεις 

Προστατευόμενων Περιοχών, Ειδών και 
Οικοτόπων στην περιοχή ευθύνης του τέως 
Φορέα Διαχείρισης Κάρλας-Μαυροβουνίου-
Κεφαλόβρυσου Βελεστίνου-Δέλτα Πηνειού» 

5 
Η υπ' αριθ. 4691/01-06-2020 (ΑΔΑ: 
67Ω346ΜΤΛΡ-ΟΙΟ) Απόφαση Ένταξης, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 
πρωτ.  4228/19-04-2022 (ΑΔΑ: 
Ψ66746ΜΤΛΡ-8ΕΝ) Απόφαση 

Ε2751, 
2020ΣΕ27510056 

2 

MIS 5033657 
 Πράξη  «Διαχειριστικές Δράσεις 

προστατευόμενων περιοχών, ειδών και 
οικοτόπων στην περιοχή ευθύνης του τέως 

Φορέα Διαχείρισης Προστατευόμενων 
Περιοχών Δέλτα Έβρου και Σαμοθράκης» 

6 

Η υπ' αριθ. 10414/20-11-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΗ5Κ46ΜΤΛΡ-ΝΕΙ) Απόφαση Ένταξης, 
όπως αυτή τροποποίηθηκε με την αριθ. 
πρωτ. 2113/28-02-2022 (ΑΔΑ: 
6Β0Η46ΜΤΛΡ-Ο0Υ)  Απόφαση  

Ε2751, 
2019ΣΕ27510130 

3 

MIS 5033035 
«Διαχειριστικές Δράσεις προστατευόμενων 

περιοχών, ειδών και οικοτόπων στην περιοχή 
ευθύνης του τέως Φορέα Διαχείρισης 

Οροσειράς Ροδόπης» 

5 

Η με αριθ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
1266/07-02-2020 (ΑΔΑ: 948Λ46ΜΤΛΡ-
ΝΑ4) Απόφαση Ένταξης, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθ. πρωτ.  
ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4142/18-04-
2022(ΑΔΑ: 642Α46ΜΤΛΡ-6ΞΤ) 

E2751, 
2020ΣΕ27510030 

4 

MIS 5032910 
«Διαχειριστικές Δράσεις προστατευόμενων 

περιοχών, ειδών και οικοτόπων στην περιοχή 
ευθύνης του τέως Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 

Πάρκου Πρεσπών» 

3 

Η με αριθ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ  
3039/02-04-2020 (ΑΔΑ: 67Μ746ΜΤΛΡ-
ΘΛΑ)  Απόφαση Ένταξης, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθ. πρωτ.  
ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4144/18-04-2022 
(ΑΔΑ: 6ΨΩΓ46ΜΤΛΡ-6ΦΡ) 

E275/1, 
2020ΣΕ27510045 

5 

MIS 5033396 
«Διαχειριστικές Δράσεις Προστατευόμενων 

Περιοχών, Ειδών Και Τύπων Οικοτύπων στην 
περιοχή ευθύνης του τέως Φορέα Διαχείρισης 

Δέλτα Νέστου-Βιστωνίδας-Ισμαρίδας και 
Θάσου» 

4 

Η με αριθ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ  
4262/18-05-2020 (ΑΔΑ: ΨΧΛΣ46ΜΤΛΡ-
Ο3Α) Απόφαση Ένταξης, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθ. πρωτ.  
ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4294/20-04-2022 
(ΑΔΑ: 6ΦΞ246ΜΤΛΡ-ΙΔΤ) 

E275/1,2020ΣΕ275
10125 

6 

MIS 5034797 
«Διαχειριστικές Δράσεις προστατευόμενων 

περιοχών, ειδών και οικοτόπων στην περιοχή 
ευθύνης του τέως Φορέα Διαχείρισης 

προστατευόμενων περιοχών Δωδεκάνησου» 

3 

Η με αριθ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ   
11054/09-12-2019 (ΑΔΑ:64Α246ΜΤΛΡ-
0Φ0) Απόφαση Ένταξης, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθ. πρωτ.  
ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4293/20-04-2022 
(ΑΔΑ: ΩΖΡΒ46ΜΤΛΡ-ΜΣΧ) 

E275/1,2019ΣΕ275
10136 

7 

MIS 5034900 
«Διαχειριστικές Δράσεις Προστατευόμενων 

Περιοχών, Ειδών και Οικοτόπων στην περιοχή 
ευθύνης του τέως Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 

Πάρκου Τζουμέρκων, Κοιλάδας Αχελώου, 
Αγράφων και Μετεώρων» 

3 

Η με αριθ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ   
11892/28-12-2020 (ΑΔΑ: ΩΓΣΣ46ΜΤΛΡ-
53Β) Απόφαση Ένταξης, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθ. πρωτ.  
ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ   2975/18-03-2022 
(ΑΔΑ: 6Χ7Μ46ΜΤΛΡ-ΘΙ0) 

E275/1,2020ΣΕ275
10128 

 

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ταμείο Συνοχής-ΤΣ) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 
(Ε275/1-2020ΣΕ27510056,Ε275/1-2019ΣΕ27510130, E275/1-2020ΣΕ27510030, E275/1-2020ΣΕ27510045, E275/1-2020ΣΕ27510125, 
E275/1 - 2019ΣΕ27510136, E275/1- 2020ΣΕ27510128)  

 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης και τα λοιπά έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, 

πλήρη, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση: 

 μέσω της διαδικτυακής πύλης (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Συστημικός Αύξων Αριθμός : 219215)  

 στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) (www.eprocurement.gov.gr), 

 στην επίσημη ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής (https://necca.gov.gr) στη διαδρομή: Νέα ►  Ανακοινώσεις 

http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: ΡΟΔΕ46ΜΑΖΤ-ΔΦΚ



4 

Οι προσφορές θα υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και 
ώρα κατάθεσης προσφορών που ορίζει η παρούσα διακήρυξη, ήτοι έως την 15

η
/09/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 17:00:00. 

Η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης του Διαγωνισμού είναι η 20
η
/09/2023 και θα λάβει χώρα στην έδρα της Αναθέτουσας 

Αρχής. 

Όλες οι επικοινωνίες κατά τη διαδικασία σύναψης της σύμβασης, καθώς και τα αιτήματα παροχής διευκρινίσεων, εκτελούνται με τη 
χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης (www.promitheus.gov.gr). 

Λοιπές πληροφορίες παρέχονται από τον Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α., τηλέφωνο επικοινωνίας 210-8089271, e-mail: pr@necca.gov.gr, όλες τις 
εργάσιμες ημέρες των Δημοσίων Υπηρεσιών από 8:00-16:00. 

  
Ο Διευθύνων Σύμβουλος  

του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 
 

Κωνσταντίνος Τριάντης 
 

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
∆ηµάκη Αγγελική

http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:pr@necca.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΟΔΕ46ΜΑΖΤ-ΔΦΚ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 29/08/2023
Α. Π.: 27160
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-08-29T14:10:29+0300


	

		2023-08-29T14:16:41+0300
	Athens




